

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAIM FILHO/RS

Obra: Piso Para Quadra na Praça José Galvão Pereira -Bairro Navegantes

Data de preço: Setembro/2021 planilha desonerada

Planilha Orçamentária

BDI: 25,00%

			PISO PARA QUADRA	SINAP-10/21				
ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UN.	QUANT.	CUSTO (R\$)	PREÇO (R\$)	VALOR (R\$)
1			SERVIÇOS PRELIMINARES					
1.1	4813	SINAPI	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,0 X 1,125* M	m²	10,00	250,00	312,50	3.125,00
Subtotal								3.125,00
2			MOVIMENTO DE TERRA					
2.1	93358	SINAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021 - 20cm	m³	154,00	66,93	83,66	12.884,03
2.3	93382	SINAPI	REATERRO MANUAL DE VALAS COM COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_04/2016 - 20 cm	m³	154,00	26,83	33,54	5.164,78
Subtotal								18.048,80
5			PISOS					
5.1	SINAP	100324	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (PEDRA BRITADA N.1 E PEDRA BRITADA N.2), APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPESSURA DE *10 CM*. AF_07/2019	m³	77,00	93,72	117,15	9.020,55
5.2	SINAP	97113	APLICAÇÃO DE LONA PLÁSTICA PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTOS DE CONCRETO. AF_11/2017	m²	770,00	2,43	3,04	2.338,88
5.3	SINAP	39509	TELA DE ACO SOLDADA NERVURADA, CA-60, T-196, (2,11 KG/M2), DIAMETRO DO FIO = 5,0 MM, LARGURA = 2,45 M, ESPACAMENTO DA MALHA = 30 X 10 CM	m²	770,00	20,81	26,01	20.029,63
5.4	SINAP	99235	CONCRETAGEM DE EDIFICAÇÕES (PAREDES E LAJES) FEITAS COM SISTEMA DE FÔRMAS MANUSEÁVEIS, COM CONCRETO USINADO AUTOADENSÁVEL FCK 25 MPA - LANÇAMENTO E ACABAMENTO. AF_06/2015-10cm	m³	77,00	502,52	628,15	48.367,55
5.5	SINAP	97097	ACABAMENTO POLIDO PARA PISO DE CONCRETO ARMADO DE ALTA RESISTÊNCIA. AF_09/2017	m²	770,00	33,17	41,46	31.926,13
5.6	COTAÇÃO	1	GRAMA DE MULTIFILAMENTO, 100% POLIETILENO COM 6000 dtex E 9100 PONTOS POR METRO QUADRADO, ESPESSURA DE 52MM COM MARCAÇÃO PARA CAMPO DE FUTEBOL NA COR BRANCA, INCLUSO FRETE, COLOCAÇÃO, COLAGEM, GRANULOS E AREIA EXTRA FINA PARA PRATICAS ESPORTIVAS	m²	558,00	128,15	160,1875	89384,625
					Subtotal			201.067,35
Valor TOTAL com BDI								222.241,15

PAIM FILHO, 14 DE DEZEBRO DE 2021

ADRIANA SCHENATTO
Eng Civil CREA/RS 91580

GENES JACINTO MOTERLE RIBEIRO
PREFEITO MUNICIPAL

CAROLINE MIOLA
ENGª CIVIL CREA/RS 244903